
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE  

N. 32 del 10-06-2013 

 

OGGETTO 

NOMINA  COMMISSIONE INTERNA PER LE PROPOSTE PROGETTUALI AI SENSI DEL DPCM 
25/02/2013 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL CAPO II SETTORE 

 

Premesso che sulla G.U. n° 98 del 27/4/2013 è stato pubblicato il D.P.C.M. 

25/02/2013 recante “ fondo per lo sviluppo e la capillare diffusione della pratica 

sportiva di cui al decreto-legge 22 giugno 2012, n.83, articolo 64, comma 1, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n° 134 “ che, in attuazione 

dell’art.64 del D.L. 83/2012 definisce i criteri per l’erogazione delle risorse 

finanziarie del Fondo per lo sviluppo e la capillare diffusione della pratica sportiva, 

definito dal comma 1 del medesimo articolo 64; 

 

Considerato che il fondo è destinato al finanziamento in conto capitale di progetti 

per la realizzazione di nuovi impianti sportivi ovvero per la ristrutturazione, 

l’adeguamento funzionale e la messa a norma di impianti già in essere; 

 

Visto il  Decreto Sindacale protocollo n° 9893 dell’1/6/2013, con il quale si rendeva 

noto agli enti che svolgono esclusivamente attività senza scopo di lucro e con finalità 

di promozione sportiva e di utilità sociale, ed in particolare: alle federazioni sportive 

nazionali riconosciute dal Comitato olimpico nazionale italiano ( C.O.N.I. ) ; alle 

associazioni e società sportive dilettantistiche iscritte nel registro del C.O.N.I.; alle 

discipline sportive associate, riconosciute dal C.O.N.I.; agli enti di promozione 

sportiva riconosciuti dal C.O.N.I.; alle associazioni e fondazioni, anche a carattere 

religioso, che svolgano attività di promozione sportiva senza fini di lucro; 

 

Che per il fine esclusivo della partecipazione ai finanziamenti a valere sul “ Fondo 

per lo sviluppo e la capillare diffusione della pratica sportiva di cui al decreto- legge 

22 giugno 2012, n. 83, articolo 64, comma 1, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 7 agosto 2012, n.134 “, in attuazione dell’art.64 del D.L. 83/2012, per 

l’erogazione delle risorse finanziarie del Fondo per lo sviluppo e la capillare 

diffusione della pratica sportiva, definito dal comma 1 del medesimo articolo 64, il 

Comune di Atripalda, rende disponibile, con concessione di uso gratuito, un’area del 

patrimonio comunale in località Alvanite, così individuata al catasto terreni al foglio 

7, particella 802 di mq.10632,sulla quale sarà possibile realizzare un centro sportivo 

polivalente complementare al progetto di riqualificazione urbana in itinere ( “ 

Alvanite quartiere laboratorio “ ) e finalizzato all’incremento delle attività sportive in 

uno dei quartieri di Atripalda a maggior tensione sociale; 

 

Rilevato che è necessario nominare una Commissione tecnica per la valutazione 

delle proposte finalizzate alla presentazione del  progetto di finanziamento 

ministeriale; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 6026 del 14/05/2012; 



 

DETERMINA 
 

Per la valutazione delle proposte finanziabili ai sensi del D.P.C.M. del 25/02/2013, 

finalizzate ad acquisire l’uso gratuito dell’area comunale in località Alvanite, meglio 

in premessa descritta, vincolata all’approvazione del progetto, si nomina la 

commissione tecnica così composta: 

- ing. Silvestro Aquino- Responsabile III Settore- Presidente; 

- geom. Vincenzo Caronia-Dipendente V settore; 

- geom. Sabino Imparato-Dipendente Ufficio Patrimonio 

svolgerà le funzioni di segretario il geom. Sabino Imparato. 

  

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 11-06-2013  Il Responsabile del II SETTORE 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 11-06-2013 Il Responsabile del II SETTORE 
 Dott. De Giuseppe Paolo  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


